1028. Ch 9, n. 375: *declaramus antedictam [YF], intervenientem, partemque se contra prefatam actricem facientem, sepedicte actrici propter sue virginitatis deflorationem, ad cuius emendam alias prefatus quondam [MC] extitit contempnatus ad unum de duobus, aut ut eidem actrici quattuordecim clinckardos semel infra hinc et festum Nativitatis Christi proximum [solvat] aut duos clinckardos singulis annis dicte actrici ad et supra sufficiens contrapignus infra mensem post huiusmodi electionem, quem [YF] predicta infra duas ebdomadas a die sententie nostre nunc late computandas, requisita [sic] facere tenetur, assignet per dictam actricem in festo Nativitatis Johannis Baptiste proximo futuro et quolibet subsequenti quamdiu ipsa actrix in humanis vixerit recipiendos et levandos fuisse et esse obligatam quam et nos ad premissa facienda unacum expensis per dictam actricem factis . . . condemnamus, etc.*

1029. Ch 9, n. 377: (4.vi.56), no. 970: *declaramus prefatum [HB], reum, dicte actrici ratione sue deflorationis, ad cuius emendam sibi alias extitit contempnatus, ad unum de duobus, videlicet ut eidem actrici octodecim petros semel, quem pro octodecim stuferis computando, infra hinc et festum Assumptionis Beate Marie Virginis semper Gloriose proximum solvat, aut duos petros singulis annis predictae actrici, ad et supra sufficiens contrapignus infra tres ebdomadas post huiusmodi electionem, quam facere infra duodecim dies proximos teneatur, unum scilicet in festo Natali Domini Nostri Iesu Christi proximo futuro et reliquum in festo sancti Johannis Baptiste immediate sequenti per sepredictam actricem quamdiu ipsa vixerit in humanis capiendos et levandos, assignet, fuisse et esse obligatum, quam et nos ad premissa aut alterum eorum facienda, unacum expensis per dictam actricem factis . . . condemnamus, etc.* The facts that *Officie c Chehain en Poliet* (T&C no. 1028) describes the installment payments as *recipiendos et levandos*, that this one speaks of them as *capiendos et levandos*, and that all three sentences use the term *assignare* suggest that what is contemplated is some sort of *rente* or *cens*.

1030. Ch 9, n. 378: About ten years after the date of this sentence, Philip the Good began to issue a gold coin known as a “*florin* of St Andrew,” worth 3s 5d groat, or slightly more than 18 *stuiver*. Spufford, *Money*, 409. It is possible that this coin had a predecessor with the image of St Peter on it. Be that as it may, the

Compotus Tornacenses regularly use ‘peter’ to indicate a unit of 36 groats, which corresponds to what we have determined in the following text.